令和３年４月２３日

管内レンタカー事業者 御中

新潟運輸支局

首席運輸企画専門官（輸送・監査担当）

貸渡実績報告書及び事務所別車種別配置車両数一覧表の報告について

 日頃より運輸行政に格別のご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

 標記については、毎年度の報告を５月３１日までに主たる事務所の所在地を管轄する運輸支局

に報告いただいているところですが、今般電子データでの提出が可能となり、併せて貸渡実績報

告書受付窓口が開設されましたのでお知らせいたします。

 つきましては、電子データでご報告頂ける場合は、貸渡実績報告書受付窓口アドレスあて送信

くださるようお願いいたします。

 なお、これまでの紙媒体の報告書を主たる事務所の所在地を管轄する運輸支局へ提出していた

だく事も可能です。

（イメージ）

電子データで報告する場合

紙媒体で報告する場合

事業者
貸渡実績報告書受付窓口アドレス
hqt-rentacar-report@gxb.mlit.go.jp

ホームページ
https://www.mlit.go.jp/jidosha/
jidosha_tk3_000061.html

国土交通省

エクセルデータを
メールで提出

様式をダウンロードして
エクセルデータを作成

様式を印刷して
報告書を作成

国土交通省ホームページ
https://www.mlit.go.jp/jidosha/
jidosha_tk3_000061.html

事業者
主たる事務所の所在地を
管轄する運輸支局の窓口報告書を窓口に提出